Waarnemingen

Soort

Roodkeelduiker

duiker(spec)
Dodaars
Fuut

Jan van Gent

Aalscholver

Roerdomp
Knobbelzwaan

Wilde Zwaan
Rietgans

Kolgans

Grauwe Gans

Brandgans
Rotgans
Nijlgans
Bergeend

Smient

Krakeend

Wintertaling

Wilde Eend
Slobeend

Tafeleend

Aantal

2
1
65
1
20
6
28
17
2
27
3-5
14
1
6
15
6
1

11
64
27
23
110
80
1

=N

N

—
=]
S 00 00 J\O O & O

@ = N
U1 O0 00 N =N =

116
60
16
11
19
11
43

29
42

1
2

Datum

1-11-89
4-11-89
27-12-89
12-10-89
2-12-89
17-12-89
4-11-89
5-11-89
17-11-89
1-11-89
dec. 89
29-1-90
5-12-89
5-11-89
6-1-90
20-1-90
25-11-89

2-12-89
2-12-89
20-11-89
14-11-89
27-12-89
22-12-89
14-1-90
1-11-89
4-11-89
13-11-89
14-11-89
17-11-89
18-11-89
2-12-89
5-12-89
26-10-89
18-11-89
1-12-89
1-11-89
24-1-90
20-1-90
5-11-89
18-11-89
14-11-89
2-12-89
2-12-89
20-1-90
9-12-89
18-1-90
20-1-90
18-11-89
18-11-89
18-1-90
5-12-89
20-1-90
18-11-89
14-11-89
5-12-89
9-12-89
26-12-89
20-1-90
9-12-89

Plaats

Door branding zuid
over zee zuid

over zee zuid in 1 uur
Woensdagse Watering
in zee voor Noordwijk
over zee

over zee zuid

over zee zuid

over Noordwijk zuid
over Driehoek

in Oosterduinsemeer
Oosterduinsemeer
Oosterduinsemeer

uit zee

Polder Hoogeweg
Kloosterschuur

over branding zuid met
donkere band om de hals
over Noordduinen
over zee in 1 uur

over Noordwijk zuid
over zee noord

over Noordwijk-Binnen
over Voorhout

over Oosterduinsemeer
over Noordwijk zuid
over Noordduinen
over Rijnsburg

over zee noord

over Noordwijk zuid
over zee zuid

over Noordwijk

over Noordwijk-Binnen
over Noordwijk zuid
over zee noord

over Zuidduinen

over Driehoek

over zee zuid
Kloosterschuur

over zee

over zee

over zee noord
Haarlemmertrekvaart
Kloosterschuur
Maandagse Watering
Oosterduinsemeer
Polder Hoogeweg
Maandagse Watering

Overvliegend Noordduinen

over zee
Elsgeesterpolder

van Limburg Stirumkanaal
Polder Hoogeweg

over zee

over zee noord
Oosterduinsemeer
Oosterduinsemeer

Polder Hoogeweg
Maandagse Watering
Leidse Vaart

Waarnemers

A.Steenvoorden
R.Sluys

R.Sluys
A.Steenvoorden
J.Glasbergen
R.Sluys
J.Glasbergen/R.Sluys
R.Sluys

A Steenvoorden
J.Glasbergen
J.vDijk
K.Koning
K.Koning
R.Sluys
].Glasbergen
J.Glasbergen

A.Cramer/].Glasbergen
J.Glasbergen
J.vDijk
A.Steenvoorden
].Glasbergen
A.Cramer
J.vSambeek
J.vSambeek

A Steenvoorden
J.Glasbergen
J.Glasbergen
J.Glasbergen

A Steenvoorden
R.Sluys
J.Glasbergen
A.Cramer
A.Steenvoorden
J.Glasbergen
J.Glasbergen
J.Glasbergen
A.Steenvoorden
J.Glasbergen
R.Sluys

R.Sluys
J.Glasbergen
K.Koning
J.vDijk
J.Glasbergen
J.vDijk
J.Glasbergen
J.Glasbergen
J.Glasbergen
R.Sluys
J.Glasbergen
K.Koning
A.Cramer
R.Sluys
A.Cramer
K.Koning
J.vDijk

J.vDijk
A.Cramer
J.Glasbergen



Kuifeend

Eidereend
Zwarte Zeeéend

Grote Zeeéend

Brilduiker

Middelste Zaagbek
Grote Zaagbek
Bruine Kiekendief
Blauwe Kiekendief

Havik
Sperwer

Torenvalk

Smelleken

Boomvalk
Patrijs

Waterral

Waterhoen

Goudplevier

Kievit

Drieteenstrandloper

Watersnip

Houtsnip

Wulp

Groenpootruiter
Oeverloper
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22232

265

370
37
17

14-11-89
6-1-90
18-11-89
18-11-89
17-12-89
27-12-89
1-11-89
18-11-89
1-11-89
18-11-89
27-12-89
17-12-89
29-1-90
11-11-89
4-11-89
4-11-89
7-11-89
11-11-89
6-12-89
31-12-89
31-12-89
11-10-89
4-11-89
11-11-89
18-11-89
27-11-89
23-12-89
18-1-90
20-1-90
17-11-89
18-11-89
6-1-90
11-1-90
16-1-90
20-1-90
8-9-89
18-1-90
20-1-90
5-12-89
6-12-89
6-12-89
25-11-89
6-1-90
1-11-89
5-11-89
11-11-89
26-11-89
18-1-90
4-12-89
18-1-90
11-11-89
18-11-89
9-12-89
4-11-89
11-11-89
2-12-89
5-12-89
2-12-89
5-12-89
31-12-89

2-12-89
4-12-89
6-12-89
2-12-89
8-10-89

over zee noord
Maandagse Watering
over zee

over zee noord

over zee in 1 uur
over zee in 1 uur
door de branding zuid
over zee zuid

over zee zuid

over zee

over zee

over zee

van Limburg Stirumkanaal

over Noordwijk zuid
Noordduinen

over zee zuid

over zeereep
Noordduinen
Oosterduinsemeer
AW-duinen

AW-duinen (sloeg Houtsnip)

AW-duinen

over Driehoek

over Noordduinen
over zee zuid

over Rijnsburg
Langeveld
Elsgeesterpolder
Polder Hoogeweg
Rijnsburg
Noordduinen
Polder Hoogeweg
Sluispad Noordwijk
Vinkeveld (jagend)
Polder Hoogeweg
Bronsgeest
Elsgeesterpolder
Polder Hoogeweg
v.Limburg Stirumkanaal
langs Oosterduinse meer
Kloosterschuur
Rijnsburg

Polder Hoogeweg
Polder Hoogeweg
Kloosterschuur
Polder Elsgeest
Elsgeesterpolder
Kloosterschuur
Langeveld (1 groep)
Polder Hoogeweg
strand

over zee noord

op strand

over Driehoek
Rijnsburg

Polder Hoogeweg
Oosterduinsemeer
Langs Duinweg
Langeveld

AW-duinen(geslagen door

Blauwe Kiekendief)
over zeein 1 uur
overvliegend Langeveld
langs Oosterduinsemeer
over Driehoek
Oosterduinsemeer

J.Glasbergen
J.Glasbergen
R.Sluys
J.Glasbergen
R.Sluys

R.Sluys
J.Glasbergen
R.Sluys
A.Steenvoorden
R.Sluys

R.Sluys

R.Sluys
K.Koning
A.Steenvoorden
J.Glasbergen
R.Sluys
J.Glasbergen
J.vDijk
K.Koning
D.Hoek
G.Baeyens

A .Steenvoorden
J.Glasbergen
A.Cramer
R.Sluys
J.Glasbergen
K.Koning
J.Glasbergen
J.Glasbergen
J.Glasbergen
A.Cramer
J.Glasbergen

A .Cramer
A.Cramer
J.Glasbergen

A .Steenvoorden
J.Glasbergen
J.Glasbergen
K.Koning
K.Koning

J. Glasbergen
J.Glasbergen
J.Glasbergen
J.vDijk
J.Glasbergen
J.vDijk
A.Steenvoorden
J.Glasbergen
K.Koning
J.Glasbergen
J.Glasbergen
R.Sluys

A Steenvoorden
J.Glasbergen
J.Glasbergen
J.vDijk
K.Koning
J.Glasbergen
K.Koning

G.Baeyens
J.vDijk
K.Koning
K.Koning
J.Glasbergen
J.vSambeek



Steenloper

Dwergmeeuw
Grote Burgemeester
Drieteenmeeuw
Visdief

Zeekoet
alk/zeekoet

Kleine Alk
Holenduif

IJsvogel
Boomleeuwerik

Veldleeuwerik

Grote Gele Kwikstaart
Pestvogel

Zwarte Roodstaart
Roodborsttapuit
Merel

Kramsvogel

Zanglijster
Grote Lijster

Goudhaantje

Kuifmees
Klapekster
Kauw
Roek

Bonte Kraai
Ringmus
Vink
Putter

Sijs
Barmsijs
IJsgors

Geelgors
Rietgors

Rosella Parkiet

Dambhert
Vos

130

30

20
25
18

32
150

e

5-11-89
27-12-89
5-1-90
5-11-89
24-1-90
5-11-89
4-11-89
24-1-90
5-11-89
18-11-89
4-11-89
14-11-89
18-1-90
1-10-89
7-11-89
5-12-89
18-1-90
26-12-89
22-12-89
31-12-89
1-11-89
1-11-89
1-11-89
28-12-89
18-1-90
9-12-89
4-11-89
11-11-89
11-11-89
28-12-89
7-11-89
11-10-89
18-1-90
1-11-89
11-11-89
5-12-89
28-12-89
26-12-89
18-1-90
9-12-89
9-12-89
24-12-89
1-11-89
9-12-89
11-11-89
29-1-90
14-1-90
11-11-89
9-12-89

31-12-89
28-12-89

over zee
over zee

Uitwatering Katwijk

over zee zuid in 1 uur
Zwemmend in de branding
over zee zuid

over zee

verblijvend in branding
over zee

over zee

in zee

overvliegend Noordduinen
verblijvend Elsgeesterpolder
langs Oosterduinsemeer
overvliegend Noordduinen
verblijvend Duinweg
verblijvend Duinweg
Achterweg (1groep)
Noordwijkerhoek
AW-duinen

in luchtkoker An v.Gilshof
Golfterrein

in 1 uur over Noordduinen
Bronsgeest

langs Hoogeweg

nabij Oosterduinsemeer
over Driehoek

Rijnsburg

Noordduinen

achter Offem

Noordduinen

AW-duinen

Polder Hoogeweg

over zeereep

over zeereep in 2 uren
verblijvend Langeveld
Bronsgeest

Vinkeveld

Polder Hoogeweg
Langeveld

Langeveld

langs Oosterduinsemeer
over Driehoek

achter Sancta Maria

overvliegend Noordduinen in 2 u.

verblijvend Oosterduinsemeer
op paal bij Oosterduinsemeer
nabij Duindamseslag

nabij Duindamseslag

AW-duinen
Nachtegaallaan

R.Sluys

R.Sluys
A.Cramer
R.Sluys

A .Steenvoorden
R.Sluys

J.vDijk

A Steenvoorden
R.Sluys

R.Sluys

J.vDijk
].Glasbergen
].Glasbergen
E.Tinga
].Glasbergen
A.Cramer
A.Cramer
A.Cramer
J.vDijk

D.Hoek
P.v.d.Tang
J.Glasbergen
J.vDijk

A .Cramer
J.Glasbergen
A.Cramer
J.Glasbergen/R.Sluys
J.Glasbergen
J.Glasbergen e.a.
A .Cramer
J.Glasbergen

A .Steenvoorden
]J.Glasbergen
].Glasbergen
J.Glasbergen e.a.
K.Koning
A.Cramer
A.Cramer
J.Glasbergen
J.Glasbergen
J.Glasbergen
J.vDijk
A.Cramer
J.vDijk
J.Glasbergen e.a.
K.Koning
J.vSambeek
].Glasbergen
J.Glasbergen

D.Hoek
A.Steenvoorden

De waarmemingen worden verzameld door J.Glasbergen,
P.van Saxenstraat 7,2231 LR Rijnsburg






